
Protokół Nr XIII/2025 

 
z absolutoryjnej sesji Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej odbytej w dniu 29 maja 2025 

roku w godz. od 15:00 do godz. 17:10 w sali Biblioteki Publicznej w Środzie Wielkopolskiej.  

 

Treści wypowiedzi osób zabierających głos we wszystkich punktach porządku obrad zostały 

zawarte w zał. nr 1 do protokołu. 

 

W sesji uczestniczyło 21 radnych na ogólny stan 21 radnych. 

(Lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu). 

 

Ze strony Urzędu Miejskiego w obradach uczestniczyli: p.Piotr Mieloch – Burmistrz Miasta 

Środa Wielkopolska, p. Maria Mieszczak – Zastępca Burmistrza Miasta, p.Paweł Wullert – 

Zastępca Burmistrza Miasta, p. Adrian Nowak – Skarbnik Miasta, p. Lubomiła Zandrowicz - 

radca prawny, Naczelnicy Wydziałów i Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego w Środzie 

Wielkopolskiej oraz prezesi i dyrektorzy spółek gminnych. 

Na wstępie odegrano hejnał Miasta Środy Wielkopolskiej. 

 

Pkt 1/ Otwarcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady pan Adam Wójkiewicz dokonał otwarcia XIII absolutoryjnej sesji 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej. Powitał Burmistrza Miasta p.Piotra Mielocha, 

Zastępcę Burmistrza p.Marię Mieszczak, Zastępcę Burmistrza p.Pawła Wullerta, radnych, 

Skarbnika Miasta p. Adriana Nowaka, Naczelników Wydziałów i Kierowników Referatów 

Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, prezesów, dyrektorów spółek miejskich i 

zakładów budżetowych.  

Przewodniczący Rady powitał również zaproszonych gości, sołtysów, mieszkańców i 

wszystkich tych, którzy oglądają obrady online. Dopełniając obowiązku związanego                     

z procedurą RODO poinformował, że obrady są transmitowane i nagrywane. 

Lista obecności sołtysów stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

 

Pkt 2/ Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy więcej 

niż połowa radnych, tak więc Rada jest władna podejmować prawomocne decyzje. Następnie 

zwrócił się z prośbą do radnych o potwierdzenie swojej obecności w systemie eSesja. 

 

Pkt 3/ Przyjęcie porządku obrad. 

 

Do przedstawionego porządku obrad Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzić 

uchwały o numerach roboczych od 8 do 12: 

8/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego; 

9/ w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie udziału w nieruchomości położonej 

w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Rejtana na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata oraz 

wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu na zawarcie umowy dzierżawy na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata; 

10/ w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie udziału w nieruchomości położonej 

w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Rejtana na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata oraz 

wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu na zawarcie umowy dzierżawy na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata; 
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11/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi Dzierżawcami kolejnych 

umów dzierżawy tych samych nieruchomości bądź części nieruchomości położonych 

w miejscowościach: Środa Wielkopolska, Żabikowo, Bieganowo, Czarne Piątkowo, Janowo, 

Słupia Wielka, Nadziejewo; 

12/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Środa Wielkopolska. 

 

Uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. 

Wyniki głosowania 

ZA (21) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

 

Porządek obrad brzmi następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu nr XII z poprzedniej sesji.  

5. Informacje Przewodniczącego Rady.  

6. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Środa Wielkopolska za 2024 rok. 

7. Debata nad Raportem o stanie Gminy Środa Wielkopolska: 

1) głosy radnych, 

2) głosy mieszkańców. 

8. Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Środa 

Wielkopolska wotum zaufania. 

9. Przedstawienie przez Burmistrza Miasta sprawozdania finansowego oraz                      

z wykonania budżetu Gminy Środa Wielkopolska za rok 2024 wraz z informacją                 

o stanie mienia komunalnego. 

10. Zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu  z wykonania 

budżetu Gminy Środa Wielkopolska za rok 2024 wraz z informacją o stanie mienia 

jednostki i objaśnieniami. 

11. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska z tytułu wykonania budżetu 

Gminy za rok 2024. 

12. Zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska z tytułu wykonania budżetu 

za rok 2024.   

13. Przedstawienie stanowisk pozostałych Komisji Rady Miejskiej oceniających 

wykonanie budżetu za rok 2024.  

14. Dyskusja. 

15. Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Środa 

Wielkopolska za 2024 rok. 
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16. Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Miasta Środa Wielkopolska z tytułu wykonania budżetu za rok 2024. 

17. Rozpatrzenie pozostałych projektów uchwał. 

18. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska w okresie 

międzysesyjnym. 

19.  Interpelacje i zapytania radnych. 

20.  Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

21.  Wolne głosy. 

22.  Zamknięcie sesji. 

 

Porządek obrad wraz ze spisem uchwał stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Pkt 4/ Przyjęcie protokołu numer XII z poprzedniej sesji. 

 

Do protokołu Nr XII nie wniesiono uwag i zapytań. Przystąpiono więc do głosowania.  

W wyniku głosowania protokół Nr XII został przyjęty jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za”, 

0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.  

Wyniki głosowania 

ZA (21) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

 

Pkt 5/ Informacje Przewodniczącego Rady.   

 

Informacje przedstawione przez Przewodniczącego Rady stanowią zał. nr 5 do protokołu. 

W tym punkcie Przewodniczący Rady poinformował, że w miniony wtorek obchodziliśmy 

35. rocznicę utworzenia samorządu terytorialnego i w związku z tym o głos prosił Pan 

Burmistrz, któremu następnie udzielił głosu.    

- Burmistrz Miasta Piotr Mieloch zauważył, że taka okrągła rocznica jest szczególnie ważna 

dla samorządowców, ale również dla wszystkich mieszkańców, w związku z tym bardzo 

serdecznie wszystkim pogratulował. Pogratulował również poprzedniemu Burmistrzowi 

Wojciechowi Ziętkowskiemu, jak również jego poprzednikowi. Zauważył, że z okazji 35 lat 

samorządu chciałby zorganizować szczególną uroczystość, żeby uczcić 35-lecie, bo bez 

wątpienia jest to jedna z reform, która nam się chyba najbardziej udała i jest to reforma, która 

jest stawiana jako wzór w całej Europie, właśnie polska reforma samorządowa. Dlatego z tego 

miejsca wszystkim podziękował, ale również wszystkim tym, którzy byli przed nami, bo to 

też jest niezwykle ważne, żeby ta ciągłość władzy, ciągłość samorządu, ciągłość działań 

samorządów była i to, że czasami mamy różne zdania co do inwestycji, co do drogi, którą 

powinniśmy podążać, to jednak mimo wszystko ten wspólny mianownik gdzieś jest i to widać 

gołym okiem, że nasze miasto, nasza gmina bardzo ładnie się rozwija. Dodał, że wśród nas są 

też osoby, radni, np. Ireneusz Kubiaczyk, pani wiceburmistrz Maria Mieszczak, którzy przez 

wiele lat działają oraz pracują w samorządzie, im właśnie złożył szczególne ukłony. Niemniej 

jednak bardzo serdecznie wszystkim pogratulował, życzył kolejnych owocnych lat pracy czy 

pełnienia funkcji w samorządzie. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich obecnych na sali na poczęstunek i 

ogłosił przerwę w obradach (36 minut).  
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Pkt 6/ Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Środa Wielkopolska za 2024 rok. 

 

Raport o stanie Gminy radni otrzymali w systemie eSesja a także dostępny jest on na stronie 

BIP Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej. Raport stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Burmistrza Piotra Mielocha.  

- Burmistrz Miasta p. Piotr Mieloch stwierdził, że radni, mieszkańcy mieli okazję zapoznać 

się z tym raportem, który w syntetyczny sposób pokazuje jaki jest stan naszej gminy na 

koniec roku 2024. Oczywiście poza jakby takimi informacjami które są natury technicznej w 

raporcie jest szereg informacji dotyczących stanu finansów, inwestycji, które zostały 

zrealizowane w poprzednim roku oraz tego co udało się, czy środków, które udało się 

pozyskać z różnych źródeł zewnętrznych. Jest tam również informacja o stanie zadłużenia, o 

wskaźnikach związanych z zadłużeniem gminy, o dochodach, wydatkach. W kompleksowy 

sposób można zapoznać się właśnie z tym jak wygląda nasza gmina na koniec 2024 roku. 

Poza oczywiście sprawami związanymi stricte z gminą mamy też tam informacje dotyczące 

spółek komunalnych, którymi zarządza gmina lub jest właścicielem albo współwłaścicielem 

tych spółek. Poinformował, że jeśli będą pytania, to będzie starał się udzielić na nie 

odpowiedzi, ale szczegółowo tego raportu nie będzie już omawiał.  

 

Pkt 7/ Debata nad Raportem o stanie Gminy Środa Wielkopolska: 

 

a) głosy radnych. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu w tym punkcie.   

 

b) głosy mieszkańców.  

Żaden z mieszkańców nie zgłosił się pisemnie do debaty nad przedstawionym Raportem. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zamknął debatę nad Raportem o stanie Gminy i 

przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Pkt 8/ Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta 

Środa Wielkopolska wotum zaufania. 

 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za”,                  

0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne: 

ZA(21) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

Uchwała Nr XIII/176/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 7              

do protokołu.  

Przewodniczący Rady pogratulował Panu Burmistrzowi Piotrowi Mielochowi uzyskanego 

wotum zaufania.  
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Pkt 9/ Przedstawienie przez Burmistrza Miasta sprawozdania finansowego oraz                      

z wykonania budżetu Gminy Środa Wielkopolska za rok 2024 wraz z informacją                                  

o stanie mienia komunalnego. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Środa Wielkopolska za 2024 rok wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku 

otrzymali radni w ustawowym terminie.    

W tym miejscu Skarbnik Miasta p. Adrian Nowak przedstawił prezentację dotyczącą 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Środa Wielkopolska za rok 2024. Prezentacja 

stanowi zał.  nr 8 do protokołu. 

Prezentacja zawiera niżej wymienione wykresy i informacje: 

- plan i wykonanie dochodów i wydatków w roku 2024;  

- wykonanie dochodów wg głównych działów w roku 2024; 

- dochody Gminy wg źródeł; 

- wysokość dochodów z wybranych źródeł (2018 – 2024); 

- dofinansowania zadań inwestycyjnych; 

- wykonanie wydatków wg głównych działów w roku 2024; 

- struktura wydatków Gminy Środa Wielkopolska; 

- finansowanie oświaty i wychowania w latach 2018 – 2024 (wydatki bieżące); 

- plan i wykonanie dochodów w latach 2018 – 2024;   

- wykonanie dochodów bieżących i majątkowych w latach 2018 – 2024;   

- plan i wykonanie wydatków w latach 2018 – 2024;   

- wykonanie wydatków bieżących i majątkowych w latach 2018 – 2024;    

- plan i wykonanie wydatków majątkowych w latach 2018 – 2024;   

- struktura wydatków majątkowych;  

- inwestycje w latach 2018-2024;  

- dochody i wydatki bieżące w latach 2018 – 2024;    

- dochody i wydatki na 1 mieszkańca w latach 2018 - 2024;  

- udział wydatków bieżących i majątkowych w wydatkach ogółem w latach 2018 – 2024;   

- dynamika wykonania dochodów i wydatków w latach 2018 – 2024;   

- dochody i dług w latach 2018 – 2024;   

- obsługa długu w latach w latach 2018 – 2024;   

- stosunek wysokości kwoty długu do dochodów gminy 2018 – 2024;  

- stosunek kwoty długu do dochodów (bez świadczenia 500+).  

 

Pkt 10/ Zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej                  

Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu                                                

z wykonania budżetu Gminy Środa Wielkopolska za rok 2024 wraz z informacją                              

o stanie mienia jednostki i objaśnieniami.  

 

Uchwałę Nr SO.16.4012.146.2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                         

w Poznaniu z dnia 18 kwietnia 2025 roku w przedmiotowej sprawie odczytała pani Aneta 

Kłopot – Wartecka Wiceprzewodnicząca Rady. Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu wyraził o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Środa 

Wielkopolska sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Środa Wielkopolska za 2024 rok 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego opinię pozytywną.  

Przedmiotową uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej otrzymali radni w terminie w 

systemie eSesja i stanowi ona zał. nr 9 do protokołu. 
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Pkt 11/ Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska z tytułu wykonania 

budżetu Gminy za rok 2024. 

 

Z treścią wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej                    

w przedmiotowej sprawie zapoznał zebranych Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Daniel 

Rydian. Komisja wnioskowała o udzielenie Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Środa Wielkopolska za rok 2024 

(stosunkiem głosów: 4 „za”,  1 „wstrzymujący”, 0 „przeciw”, przy 5 osobowym składzie 

Komisji). 

Przedmiotowy wniosek Komisji Rewizyjnej otrzymali radni w systemie eSesja i stanowi on 

zał. nr 10 do protokołu. 

 

Pkt 12/ Zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.   

 

Uchwałę Nr SO.16.4013.148.2025 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu z dnia 27 maja 2025 

roku w przedmiotowej sprawie odczytał Wiceprzewodniczący Rady p. Jacek Januszkiewicz 

Przedmiotową uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej otrzymali radni w systemie eSesja i 

stanowi ona zał. nr 11 do protokołu.  

 

Pkt 13/ Przedstawienie stanowisk pozostałych Komisji Rady Miejskiej oceniających 

wykonanie budżetu za rok 2024.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały 

wykonanie budżetu Gminy Środa Wielkopolska za rok 2024. Stanowiska Komisji Rady 

Miejskiej stanowią kolejno zał. nr  12, 13, 14, 15, 16, 17 i 18 do protokołu. 

 

Pkt 14/ Dyskusja. 

 

W tym miejscu Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad sprawozdaniem finansowym 

oraz sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Środa Wielkopolska za rok 2024 wraz                   

z informacją o stanie mienia komunalnego.  

- Radny Wojciech Ziętkowski zauważył, że widać, że liczby pięknie się zgadzają, w związku 

z tym pogratulował. Widać, że Gmina bardzo dynamicznie się rozwija i wszyscy z tego 

korzystają, cieszą się i życzył, ażeby tak się działo dalej. Niemniej jednak zapytał o kwestie 

wydatków majątkowych, w których widać, że ta realizacja była na innym poziomie niż 

zaplanowano, tj. wynosiła około 38 milionów, a zrealizowano niespełna 33. Zapytał, które 

największe pozycje nie udało się w ubiegłym roku zrealizować, być może były jakieś 

przesłanki, które spowodowały, że to się nie udało.  

- Skarbnik Miasta A.Nowak odpowiedział, że część wydatków majątkowych nie została 

zrealizowana ze względu na przesunięcia i jest między innymi w planie tegorocznego 

budżetu. Część wydatków nie została zrealizowana np. dopłaty do samych spółek, gdzie 

planowane było 6 milionów 300, a zrealizowane było 4 miliony, więc jakby tutaj 

zabezpieczaliśmy tyle pieniędzy, ile wynika z wieloletniej prognozy finansowej, ile 

powinniśmy, a faktycznie jako rekompensaty do spółek wpłacamy tyle, ile im się należy z 

wyliczenia realizacji tego powierzonego zadania, więc zabezpieczone w planie musieliśmy 

mieć więcej. Wypłacamy tyle, ile się należy, to nie znaczy, że czegoś nie zrealizowaliśmy. 
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Część zadań ze względów na przykład formalnych musiała być przesunięta na ten rok, bo 

czekaliśmy na jakieś decyzje niezależne od nas. Więc odnośnie samych zadań zrealizowane 

chyba są wszystkie, które powinny być, oprócz jakichś drobnych tematów z placami zabaw, 

bo tam też wiem coś z przetargami nie udało się zrobić z Funduszu Sołeckiego, ale to są 

jakieś drobne kwoty. Więc większość tych, tych tematów została zrealizowana zgodnie z 

planem. Niekoniecznie kwotowo, ale faktycznie formalnie i merytorycznie. 

Innych głosów nie zgłoszono.  

W związku z brakiem głosów Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

porządku obrad. 

 

Pkt 15/ Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Środa Wielkopolska 

za 2024 rok. 

 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za”,              

0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne: 

ZA(21) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

Uchwała Nr XIII/177/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 19              

do protokołu.  

 

Pkt 16/ Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska z tytułu wykonania budżetu za rok 2024. 

 

Treść uchwały została przygotowana zgodnie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej,                

która wnioskowała o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2024. Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady.  

Uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, 

tj. przy 21 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne: 

ZA(21) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

Uchwała Nr XIII/178/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 20              

do protokołu.  

 

W tym miejscu Przewodniczący Rady p. A.Wójkiewicz pogratulował Panu Burmistrzowi             

uzyskania absolutorium. 

- Burmistrz Miasta P.Mieloch podziękował za cały rok pracy, za jednogłośnie udzielone 

absolutorium burmistrzowi, ale tak naprawdę wszystkim pracownikom, którzy nad budżetem 

pracują i potem go realizują, a jest to ogromna rzesza ludzi, bo to nie jest tylko Urząd Miejski, 

ale to są spółki, których jest kilka, gdzie Gmina jest właścicielem, albo współwłaścicielem, 

jednostki organizacyjne takie jak Biblioteka czy Ośrodek Kultury, Ośrodek Pomocy 
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Społecznej, a także szkoły, gdzie od tego roku subwencja oświatowa to jest coś czego już 

gmina Środa nie otrzymuje i tak naprawdę można powiedzieć, że pośrednio jesteśmy też 

pracodawcą dla ogromnej rzeszy osób pracujących w oświacie. To jest też duża część 

pracowników Szpitala Średzkiego i to jest ogromna rzesza ludzi, kilkaset osób. Burmistrz 

stwierdził, że można śmiało powiedzieć, że jest największym pracodawcą na terenie gminy 

Środa i pewnie powiatu. Zauważył, że Środa rozwija się, przyjeżdża do niej bardzo wiele 

osób, stąd też zaapelował, by meldować się tutaj i tutaj opłacać podatki, gdyż to przekłada się 

na realizację zadań i dalszy rozwój gminy. Na zakończenie jeszcze raz podziękował 

wszystkim odpowiedzialnym osobom za realizację tego budżetu, również tym, którzy ten 

budżet przygotowali oraz Radzie za zatwierdzenie tego budżetu i jednogłośnie udzielone 

absolutorium. 

 

Pkt 17/ Rozpatrzenie projektów uchwał. 

 

1/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 

2025. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Do przedmiotowej uchwały 

radni otrzymali autopoprawkę, która stanowi zał. nr 21  do protokołu. 

Uwag i zapytań nie wniesiono, przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała wraz z autopoprawkami została podjęta jednogłośnie, tj. przy 

21 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”. 

Wyniki głosowania 

ZA(21) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

Uchwała Nr XIII/179/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 22 do 

protokołu. 

 

2/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Środa Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Do przedmiotowej uchwały 

radni otrzymali autopoprawki, które stanowią zał. nr 23 i 24 do protokołu. 

Uwag i zapytań nie wniesiono, przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała wraz z autopoprawkami została podjęta jednogłośnie, tj. przy 

21 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.  

Wyniki głosowania 

ZA(21) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

Uchwała Nr XIII/180/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 25 do 

protokołu. 
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3/ w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej im.                         

R.W. Berwińskiego w Środzie Wielkopolskiej za 2024 rok. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono, 

przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała wraz z autopoprawkami została podjęta jednogłośnie, tj. przy 

21 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”. 

Wyniki głosowania 

ZA(21) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

Uchwała Nr XIII/181/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 26 do 

protokołu. 

 

4/ w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Ośrodka Kultury im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w Środzie Wielkopolskiej za 2024 rok. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono, 

przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała wraz z autopoprawkami została podjęta jednogłośnie, tj. przy 

21 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”. 

Wyniki głosowania 

ZA(21) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

Uchwała Nr XIII/182/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 27 do 

protokołu. 

 

5/ w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Muzeum Ziemi Średzkiej                     

„Dwór w Koszutach” za 2024 rok. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono, 

przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała wraz z autopoprawkami została podjęta jednogłośnie, tj. przy 

21 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”. 

Wyniki głosowania 

ZA(21) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

Uchwała Nr XIII/183/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 28 do 

protokołu. 

 

6/ w sprawie nadania medalu honorowego „Ad valorem” (indywidualny). 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono, 

przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała wraz z autopoprawkami została podjęta jednogłośnie, tj. przy 

21 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”. 
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Wyniki głosowania 

ZA(21) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

Uchwała Nr XIII/184/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 29 do 

protokołu. 

 

7/ w sprawie nadania medalu honorowego „Ad valorem” (zbiorowy). 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono, 

przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała wraz z autopoprawkami została podjęta jednogłośnie, tj. przy 

21 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”. 

Wyniki głosowania 

ZA(21) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

Uchwała Nr XIII/185/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 30 do 

protokołu. 

 

8/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono, 

przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała wraz z autopoprawkami została podjęta jednogłośnie, tj. przy 

21 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”. 

Wyniki głosowania 

ZA(21) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

Uchwała Nr XIII/186/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 31 do 

protokołu. 

 

9/ w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie udziału w nieruchomości położonej 

w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Rejtana na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata oraz 

wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu na zawarcie umowy dzierżawy na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono, 

przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała wraz z autopoprawkami została podjęta jednogłośnie, tj. przy 

21 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”. 

Wyniki głosowania 

ZA(21) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 
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Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

Uchwała Nr XIII/187/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 32 do 

protokołu. 

 

10/ w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie udziału w nieruchomości położonej 

w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Rejtana na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata oraz 

wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu na zawarcie umowy dzierżawy na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono, 

przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała wraz z autopoprawkami została podjęta jednogłośnie, tj. przy 

21 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”. 

Wyniki głosowania 

ZA(21) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

Uchwała Nr XIII/188/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 33 do 

protokołu. 

 

11/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi Dzierżawcami kolejnych 

umów dzierżawy tych samych nieruchomości bądź części nieruchomości położonych 

w miejscowościach: Środa Wielkopolska, Żabikowo, Bieganowo, Czarne Piątkowo, 

Janowo, Słupia Wielka, Nadziejewo. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono, 

przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała wraz z autopoprawkami została podjęta jednogłośnie, tj. przy 

21 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”. 

Wyniki głosowania 

ZA(21) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

Uchwała Nr XIII/189/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 34 do 

protokołu. 

 

12/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Środa Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono, 

przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała wraz z autopoprawkami została podjęta jednogłośnie, tj. przy 

21 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”. 

Wyniki głosowania 

ZA(21) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 
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Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

Uchwała Nr XIII/190/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 35 do 

protokołu. 

 

Pkt 18/ Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska w okresie 

międzysesyjnym  

Sprawozdanie stanowi zał. nr 36 do protokołu. Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

 

Pkt 19/ Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna 

interpelacja ani zapytanie. W związku z tym zapytał, czy w tym momencie ktoś chciałby 

złożyć interpelację lub zapytanie.  

Nie zgłoszono żadnych zapytań lub interpelacji.  
 

Pkt 20/ Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 22 maja br. radny Grzegorz Budasz otrzymał 

odpowiedź Zakładu Gospodarki Komunalnej na zapytanie zgłoszone na posiedzeniu Komisji 

Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury w dniu 17 kwietnia br. dotyczące przychodów i 

kosztów wywozu odpadów płynnych przez ZGK.  

  

Pkt 21/ Wolne głosy.  

 

W tym punkcie głos zabrali sołtys Pętkowa oraz radna Małgorzata Wiśniewska – Zabłocka w 

sprawie realizacji placu zabaw w Pętkowie z funduszu sołeckiego.  

Odpowiedzi udzielił p.Zbigniew Antkowiak Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska oraz Burmistrz Miasta Piotr Mieloch. 

 

Pkt 22/ Zamknięcie sesji. 

 
Protokołowała 

D.Kędzierska 

Data sporządzenia 04.06.2025 r. 

 


